
strana 1 ze 3 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2017 - 2071 
„Lesní cesta Lestkov - Jasánky“ uzavřené dne 26.07.2017 

 (dále jen „smlouva“ nebo „měněná smlouva“) 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: 
Název: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, 160 00 Praha 6 
IČO: 00000205 
DIČ: CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku: u MS v Praze, spis. zn. ALX 256 
ID datové schránky: bjds93z 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupen: Ing. Josefem Vojáčkem, ředitelem 
Osoby oprávněné k jednání 
         ve věcech ostatních: 
  
      ve věcech technických:  
  
 
  
   
a 
 
Zhotovitel: 
Název: ZKZ Chomutov, s.r.o. 
Sídlo: Dolní 3354, 430 01  Chomutov 
IČO: 44567987 
DIČ: CZ44567987 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 2122 
ID datové schránky: vqgc7de 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupen: Ing. Libor Zedníček  
Osoby zastupující 
 ve věcech smluvních: Ing. Libor Zedníček - jednatel 
  
 ve věcech technických: Ing. Libor Zedníček - jednatel  
 
 
uzavírají v souladu s ustanovením článku XXII. odst. 3) smlouvy o dílo č. 2017 - 2071, tento dodatek č. 2 
ke smlouvě o dílo (dále jen „dodatek“). 
 
 

I. ÚČEL DODATKU 

1. Tento dodatek se uzavírá k veřejné zakázce malého rozsahu, která nebyla zadávána v zadávacím 
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, (dále jen „ZVZ“). Dodatek se 
uzavírá z důvodů analogických k důvodům uvedeným v ustanovení § 222 odst. 6 ZVZ. V průběhu 
prací při navážení materiálů na realizaci SO 02 a SO 03 bylo zjištěno, že stávající živičná 
komunikace vykazuje značně vyježděné koleje značící neúnosné podkladní vrstvy komunikace. 
Byly provedeny kopané sondy a bylo zjištěno, že podkladní vrstvy živičné komunikace úplně chybí, 
což zadavatel ani autor projektu nemohli předvídat. Z tohoto důvodu bylo nutno předmět plnění 
tak, že bude upraven technologický postup. 



strana 2 ze 3 

 
 

II. ZMĚNY V PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

1. Vzhledem k novým okolnostem, které nastaly v průběhu realizace plnění smlouvy, se projevila 
potřeba dílčích změn v předmětu realizace díla. Potřeba těchto změn vznikla v důsledku okolností, 
které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto změny nemění původní povahu 
veřejné zakázky. Práce jsou nezbytné pro řádné dokončení předmětu smlouvy tak, aby bylo 
dosaženo původně zamýšleného účelu.  

2. S ohledem na důvody uvedené výše se sjednává změna předmětu smlouvy specifikovaná 
změnovými listy č. 1 až 2 a jeho přílohami, které jsou Přílohou č. 1 tohoto dodatku. 

3. S ohledem na důvody uvedené výše se sjednává změna předmětu smlouvy specifikovaná v příloze 
č. 1 tohoto dodatku (dále jen „vícepráce“). 

 
 

III. ZMĚNA CENY PLNĚNÍ 

1. Celková cena za provedení dodatečných stavebních prací (víceprací) v rozsahu uvedeném v příloze 
č. 1 tohoto dodatku se mění následujícím způsobem: 
 

Cena bez DPH DPH Cena s DPH
Změna oproti 
původní ceně 
smlouvy [%]

Původní 
nabídková 
cena 2 997 573,00 Kč         629 490,00 Kč        3 627 063,00 Kč         0,00%

Vícepráce 450 516,00 Kč           94 609,00 Kč          545 125,00 Kč            15,03%
Méněpráce 49 500,00 Kč-             10 395,00 Kč-          59 895,00 Kč-              -1,65%

Vícepráce 417 779,00 Kč           87 734,00 Kč          505 513,00 Kč            13,94%
Méněpráce 416 400,00 Kč-           87 444,00 Kč-          503 844,00 Kč-            -13,89%
Cena ve 
znění 
tohoto  
dodatku 3 399 968,00 Kč      713 994,00 Kč      4 113 962,00 Kč       

Rekapitulace: Ve znění dodatku č. 1
(Vzhledem k novým okolnostem, které nastaly v průběhu realizace plnění smlouvy, se projevila potřeba dílčích změn v 
předmětu realizace díla. Potřeba těchto změn vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 
nemohl předvídat, a tyto změny nemění původní povahu veřejné zakázky. Práce jsou nezbytné pro řádné dokončení 
předmětu smlouvy tak, aby bylo dosaženo původně zamýšleného účelu. )

Ve znění dodatku č. 2 - tohoto dodatku

 
2. Dohodnuté ceny za provedení dodatečných stavebních prací zahrnují veškeré náklady zhotovitele 

související s plněním díla. 
 
 



strana 3 ze 3 

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
 
1. Ostatní ujednání měněné smlouvy zůstávají beze změn. 
2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má právní sílu originálu. 

Objednatel i zhotovitel obdrží po jednom vyhotovení. 
3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je následující příloha: 

Příloha č. 1  
5. Na důkaz souhlasu s obsahem tohoto dodatku smluvní strany připojují k jeho textu podpisy svých 

statutárních zástupců. 

 
V Praze dne    29.6.2018                                                                        V Chomutově dne 27.6.2018 
 
 
 
 
 
……………………………………………………                                                     ------------------------------------      

Vojenské lesy a statky ČR, s.p                                                                   ZKZ Chomutov, s.r.o. 

 Ing. Josef Vojáček  Ing. L ibor Zedníček  

 ředitel jednatel společnosti 
 



Stavba Smlouva č.

Zhotovitel Generální 
projektant GP

Autorský dozor AD Technický dozor 
stavby TDS

A
A
N
N
N

souhlasím

souhlasím

souhlasím

souhlasím

Zdůvodnění příloha č. 1 - Žádost zhotovitele včetně příloh ze dne 3.4.2018

Vyjádření zhotovitele stavby dne jméno a příjmení podpis

Jiná změna (charakter a důvod)

termínu dokončení stavby
objemu stavebních prací

Původní termín dokončení stavby Navrhovaný termín dokončení stavby15.11.2017 30.06.2018

technologie části stavby
změna stavebního materiálu

Název změny

Změna

Komunikace živičná

jiná

Stručný popis 
změny

Neúnosné podkladní vrstvy

Původní technologické řešení (v Kč) Navrhované technologické řešení (v Kč)

21.05.2018Změnový list zpracován

příloha č. …

Odůvodnění změny technologického řešení příloha č. …

Zdůvodnění

Původní rozpočet ze SoD příloha č. … Navrhovaný realizační rozpočet příloha č. …

dne jméno a příjmení podpis

Vyjádření autorského dozoru stavby dne jméno a příjmení podpis
21.05.2018nesouhlasím

Zdůvodnění
Vyjádření TDS dne jméno a příjmení podpis

Z M Ě N O V Ý   L I S T Č. 4

Lesní cesta Lestkov - Jasánky

ZKZ Chomutov s.r.o.

2017-2071

Inplan CZ s.r.o.

Odůvodnění změny termínu dokončení 
stavby příloha č. …

Původní objem stavebních prací (v Kč) 2.997.573 Navrhovaný objem stavebních prací (v Kč) 3.503.086,-

Odůvodnění změny objemu stavebních 
prací

V průběhu provádění prací bylo zjištěno , že stávající živičná komunikace vykazuje vyježděné 
koleje značící neúnosné nosné vrstvy komunikace. Sondami bylo zjištěno, že podkladní 
vrstvy úplně chybí, Dodatečné práce sestávají z vytvoření nosných vrstev komunikace a 
krajnic.

Původní HMG postupu stavebních prací příloha č. … příloha č. …Navrhovaný HMG postupu stav. prací

Původní řešení v zadávací PD Návrh řešení v realizační PD příloha č. … příloha č. …
Původní rozpočet ze SoD Navrhovaný realizační rozpočetpříloha č. … příloha č. …

Původní řešení v zadávací PD příloha č. … Návrh řešení v realizační PD příloha č. …
Původní rozpočet ze SoD příloha č. … Navrhovaný realizační rozpočet příloha č. …
Původní materiálové řešení (v Kč) Navrhované materiálové řešení (v Kč)
Odůvodnění změny stavebního materiálu příloha č. …
Původní řešení v zadávací PD příloha č. … Návrh řešení v realizační PD příloha č. …

Vyjádření zást. obj. ve věcech technických dne jméno a příjmení podpis

nesouhlasím 21.05.2018

05.06.2018nesouhlasím
Zdůvodnění příloha č. …                                         

Zdůvodnění příloha č. …

Vyjádření zást. obj. ve věcech smluvních dne jméno a příjmení podpis
nesouhlasím 06.06.2018



Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 1

POLOŽKOVÝ ROZPOČET
Rozpočet 01 Komunikace živičná 0,000-0,200 - DoJKSO 
Objekt Název objektu SKP 
01 Komunikace živičná 0,000-0,200 Měrná jednotka
Stavba Název stavby Počet jednotek 0
2017-024 LC Lestkov - Jasánky Náklady na m.j. 0
Projektant Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu
Objednatel
Dodavatel Zakázkové číslo 2017-024
Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY
Základní rozpočtové náklady Ostatní rozpočtové náklady

HSV celkem 417 779
Z PSV celkem 0
R M práce celkem 0
N M dodávky celkem 0
ZRN celkem 417 779

HZS 0
ZRN+HZS 417 779 Ostatní náklady neuvedené 0

417 779 Ostatní náklady celkem 0
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : Jméno : Jméno :

Datum : Datum : Datum :

Podpis : Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 21,0 %  
DPH 21,0 % 
Základ pro DPH 0,0 % 
DPH 0,0 % 

CENA ZA OBJEKT CELKEM

Poznámka :

417 779 Kč
87 734 Kč

0 Kč
0 Kč

505 513 Kč

0
Vojenské lesy a statky ČR,s.p.
ZKZ CHOMUTOV  s.r.o.

ZRN+ost.náklady+HZS

3.4.2018 5.6.2018



Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 2

2017-024 LC Lestkov - Jasánky Rozpočet : 01
01 Komunikace živičná 0,000-0,200

REKAPITULACE  STAVEBNÍCH  DÍLŮ

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
1 Zemní práce 92 145 0 0 0 0
18 Povrchové úpravy terénu 8 330 0 0 0 0
5 Komunikace 230 400 0 0 0 0
99 Staveništní přesun hmot 65 754 0 0 0 0
H22 Přípravné a pomocné práce 21 150 0 0 0 0

CELKEM  OBJEKT 417 779 0 0 0 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ  NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč
0 0

CELKEM VRN

Stavba :
Objekt : Komunikace živičná 0,000-0,200 - Dod.č.

0



Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 3

2017-024 LC Lestkov - Jasánky Rozpočet: 01
01 Komunikace živičná 0,000-0,200

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 1 Zemní práce

1 113107242R00 Odstranění podkladu nad 200 m2, živičného tl.10 cm m2 600,00 40,00 24 000,00
2 122202202R00 Odkopávky pro silnice v hor. 3 do 1000 m3 m3 210,00 101,50 21 315,00
3 167101102R00 Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství nad 100 m3 m3 210,00 63,00 13 230,00
4 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m m3 210,00 150,00 31 500,00
5 171201201R00 Uložení sypaniny na skládky m3 210,00 10,00 2 100,00

Celkem za 1 Zemní práce 92 145,00
Díl: 18 Povrchové úpravy terénu

6 181101102R00 Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním m2 700,00 11,90 8 330,00
Celkem za 18 Povrchové úpravy terénu 8 330,00

Díl: 5 Komunikace
7 564831111RT4 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 10 cm štěrkodrť 

frakce 0-63 mm m2 700,00 112,00 78 400,00
8 564831111RT2 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 10 cm štěrkodrť 

frakce 0-32 mm m2 700,00 105,00 73 500,00
9 569931132U00 Zpevnění krajnic asfaltovým recyklátem tl 100 mm m2 100,00 95,00 9 500,00
10 579300013R00 Kryt komunikací z asfalt.recyklátu po zhutnění 6cm m2 600,00 115,00 69 000,00

Celkem za 5 Komunikace 230 400,00
Díl: 99 Staveništní přesun hmot
11 997221561U00 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 156,00 42,50 6 630,00
12 997221569U00 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových 

materiálů t 1 560,00 12,90 20 124,00
13 997221845U00 Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce 

(skládkovné) t 156,00 250,00 39 000,00
Celkem za 99 Staveništní přesun hmot 65 754,00

Díl: H22 Přípravné a pomocné práce
14 998222011R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt z kameniva t 282,00 25,00 7 050,00
15 998222091R00 Přesun hmot, komunikace z kameniva, příplatek 1 km (10km)

t 2 820,00 5,00 14 100,00
Celkem za H22 Přípravné a pomocné práce 21 150,00

Položkový rozpočet 

Stavba :
Objekt : Komunikace živičná 0,000-0,200 - Dod.č.2-přípočet



Stavba Smlouva č.

Zhotovitel Generální 
projektant GP

Autorský dozor AD Technický dozor 
stavby TDS

N
A
N
N
N

souhlasím

souhlasím

souhlasím

souhlasím nesouhlasím 06.06.2018
Zdůvodnění příloha č. …

Zdůvodnění příloha č. …                                           
Vyjádření zást. obj. ve věcech smluvních dne jméno a příjmení podpis

Vyjádření zást. obj. ve věcech technických dne jméno a příjmení podpis
nesouhlasím 05.06.2018

nesouhlasím 21.05.2018
Zdůvodnění

Zdůvodnění
Vyjádření TDS dne jméno a příjmení podpis

Vyjádření autorského dozoru stavby dne jméno a příjmení podpis
nesouhlasím 21.05.2018

Vyjádření zhotovitele stavby dne jméno a příjmení podpis

Zdůvodnění příloha č. 1 - Žádost zhotovitele včetně příloh ze dne 3.4.2018

Změnový list zpracován dne jméno a příjmení podpis
21.05.2018

Původní rozpočet ze SoD příloha č. … Navrhovaný realizační rozpočet příloha č. …

Jiná změna (charakter a důvod) příloha č. …

Odůvodnění změny stavebního materiálu příloha č. …
Původní řešení v zadávací PD příloha č. … Návrh řešení v realizační PD příloha č. …

Původní rozpočet ze SoD příloha č. … Navrhovaný realizační rozpočet příloha č. …
Původní materiálové řešení (v Kč) Navrhované materiálové řešení (v Kč)

Odůvodnění změny technologického řešení příloha č. …
Původní řešení v zadávací PD příloha č. … Návrh řešení v realizační PD příloha č. …

Původní rozpočet ze SoD příloha č. … Navrhovaný realizační rozpočet příloha č. …
Původní technologické řešení (v Kč) Navrhované technologické řešení (v Kč)

Odůvodnění změny objemu stavebních 
prací

Odečet neprováděných prací - změna technologického postupu.

Původní řešení v zadávací PD příloha č. … Návrh řešení v realizační PD příloha č. …

Původní HMG postupu stavebních prací příloha č. … Navrhovaný HMG postupu stav. prací příloha č. …
Původní objem stavebních prací (v Kč) 2.997.573 Navrhovaný objem stavebních prací (v Kč) 2.493.729

Původní termín dokončení stavby 15.11.2017 Navrhovaný termín dokončení stavby 30.06.2018
Odůvodnění změny termínu dokončení
stavby příloha č. …

Název změny Odpočty neprováděných prací

Změna

termínu dokončení stavby
objemu stavebních prací

Stručný popis 
změny

živičné vrstvy technologie části stavby
změna stavebního materiálu
jiná

Z M Ě N O V Ý   L I S T Č. 5

Lesní cesta Lestkov - Jasánky 2017-2071

ZKZ Chomutov s.r.o. Inplan CZ s.r.o.



Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 1

POLOŽKOVÝ ROZPOČET
Rozpočet 01 Kom. živičná 0,0-0,2 - Dod.č.2-nepro  JKSO 
Objekt Název objektu SKP 
01 Komunikace živičná 0,000-0,200 Měrná jednotka
Stavba Název stavby Počet jednotek 0
2017-024 LC Lestkov - Jasánky Náklady na m.j. 0
Projektant Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu
Objednatel
Dodavatel Zakázkové číslo 2017-024
Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY
Základní rozpočtové náklady Ostatní rozpočtové náklady

HSV celkem -416 400
Z PSV celkem 0
R M práce celkem 0
N M dodávky celkem 0
ZRN celkem -416 400

HZS 0
ZRN+HZS -416 400 Ostatní náklady neuvedené 0

-416 400 Ostatní náklady celkem 0
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : Jméno : Jméno :

Datum : Datum : Datum :

Podpis : Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 21,0 %  
DPH 21,0 % 
Základ pro DPH 0,0 % 
DPH 0,0 % 

CENA ZA OBJEKT CELKEM

Poznámka :

-416 400 Kč
-87 444 Kč

0 Kč
0 Kč

-503 844 Kč

0
Vojenské lesy a statky ČR,s.p.
ZKZ CHOMUTOV  s.r.o.

ZRN+ost.náklady+HZS



Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 2

2017-024 LC Lestkov - Jasánky Rozpočet : 01
01 Komunikace živičná 0,000-0,200

REKAPITULACE  STAVEBNÍCH  DÍLŮ

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
11 Přípravné a přidružené práce -61 200 0 0 0 0
16 Přemístění výkopku -5 400 0 0 0 0
56 Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných pl -162 000 0 0 0 0
57 Kryty štěrkových a živičných komunikací -187 800 0 0 0 0

CELKEM  OBJEKT -416 400 0 0 0 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ  NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč
0 0

CELKEM VRN

Stavba :
Objekt : Kom. živičná 0,0-0,2 - Dod.č.2-neprovede  

0



Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 3

2017-024 LC Lestkov - Jasánky Rozpočet: 01
01 Komunikace živičná 0,000-0,200

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 11 Přípravné a přidružené práce

1 113151215R00 Fréz.živič krytu nad 500 m2, bez překážek, tl.6 cm m2 -600,00 102,00 -61 200,00
Celkem za 11 Přípravné a přidružené práce -61 200,00

Díl: 16 Přemístění výkopku
2 162702199R00 Poplatek za skládku frézované m3 -36,00 150,00 -5 400,00

Celkem za 16 Přemístění výkopku -5 400,00
Díl: 56 Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných ploch

3 565131111R00 Podklad z obal kamen. ACP 16+, š. do 3 m, tl. 5 cm m2 -600,00 270,00 -162 000,00
Celkem za 56 Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných ploch -162 000,00

Díl: 57 Kryty štěrkových a živičných komunikací
4 573211112R00 Postřik živičný spojovací z asfaltu 0,2 kg/m2 m2 -600,00 13,00 -7 800,00
5 577131111RT2 Beton asfalt. ACO 11+ obrusný, š. do 3 m, tl. 4 cm m2 -600,00 300,00 -180 000,00

Celkem za 57 Kryty štěrkových a živičných komunikací -187 800,00

Položkový rozpočet 

Stavba :
Objekt : Kom. živičná 0,0-0,2 - Dod.č.2-neprovedené práce


	ZL 2
	ZL 1
	2018-1931.pdf
	I. Smluvní strany
	I. Účel dodatku
	II. změny v předmětu plnění
	III. Změna ceny plnění
	IV. Závěrečná ustanovení
	
	Krycí list
	Rekapitulace
	Položky

	
	Krycí list
	Rekapitulace
	Položky





